
UCHWAŁA NR XL.389.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Halinów do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Gminy Halinów do Stowarzyszenia pod nazwą: „Związek Samorządów 
Polskich”.

§ 2. Do reprezentowania Gminy Halinów w Stowarzyszeniu, o którym mowa w § 1 wyznacza się 
Burmistrza Halinowa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Inicjatywa utworzenia stowarzyszenia o nazwie Związek Samorządów Polskich narodziła się w Warszawie
na spotkaniu grupy samorządowców z gmin, miast, powiatów i województw.

Celem stowarzyszenia określonym w jego statucie jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz
obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia, w szczególności poprzez:

1) inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy
samorządów;

2) prowadzenie działalności edukacyjno–doradczej skierowanej do działających na rzecz jednostek
samorządu terytorialnego osób, takich jak: osoby pełniące funkcję w organach jednostek samorządu
terytorialnego, osoby pełniące funkcję w organach jednostek pomocniczych jednostek samorządu
terytorialnego, osoby zatrudnione w administracji samorządowej.

Inicjatorzy utworzenia stowarzyszenia uważają, że Związek Samorządowców Polskich to samorząd, który
zadba o rozwój polskiej przedsiębiorczości. To samorząd, który dba o rodzinę, o profesjonalizm; o to, aby
władze samorządowe były coraz lepiej przygotowane do tego, żeby dobrze służyć mieszkańcom, dobrze
rozwiązywać ich problemy, dobrze dbać o rozwój gmin. Kolejną kwestią jest dbałość o to, by władza
samorządowa była władzą skutecznie kontrolowaną przez społeczeństwo, żeby dbać o rozwój lokalnej
społeczności i lokalnego rynku.

Samorządowcy uznali, że istnieje potrzeba utworzenia stowarzyszenia, które będzie reprezentantem
interesów samorządów wobec władz centralnych.

Samorząd Gminy Halinów również widzi potrzebę przystąpienia Gminy Halinów do stowarzyszenia
Związek Samorządowców Polskich. Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym W celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, gminy mogą
tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami.

Podjęcie przedmiotowej uchwały wywołuje skutki finansowe, które zostaną pokryte z budżetu Gminy
Halinów - stałe składki członkowskie w wysokości 0,10 zł za jednego mieszkańca Gminy. Szacunkowa
wartość składki członkowskiej będzie wynosiła ok. 1 600,00 zł rocznie.




